PAGE
2

	[image: image1.jpg]A |
A
>

	ОБЩЕСТВЕННАЯ МОЛОДЕЖНАЯ ПАЛАТА

(МОЛОДЕЖНЫЙ ПАРЛАМЕНТ) ПРИ ГОСУДАРСТВЕННОМ СОБРАНИИ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

430002, г. Саранск, ул. Советская, д. 26, тел.: (8342) 47-05-08; 47-11-03, е-mail: gsrm@e-mordovia.ru

РЕШЕНИЕ
г. Саранск                        «12» мая 2023 года                                                 № 39
О проекте закона Республики Мордовия «Об увековечении памяти лиц, имеющих выдающиеся достижения и (или) особые заслуги перед
Республикой Мордовия»
Рассмотрев разработанный членами Общественной молодежной палаты (Молодежного парламента) при Государственном Собрании Республики Мордовия совместно с Комитетом Государственного Собрания Республики Мордовия по социальной политике проект закона Республики Мордовия «Об увековечении памяти лиц, имеющих выдающиеся достижения и (или) особые заслуги перед Республикой Мордовия» и заслушав информацию председателя Общественной молодежной палаты (Молодежного парламента) при Государственном Собрании Республики Мордовия седьмого созыва В.Д. Богдашкиной,
Общественная молодежная палата (Молодежный парламент) при Государственном Собрании Республики Мордовия

                                                       решила:

1. В соответствии со статьей 36 Закона Республики Мордовия от 21 февраля 2002 года № 10-З «О правовых актах Республики Мордовия» внести в Государственное Собрание Республики Мордовия в порядке законодательной инициативы совместно с Комитетом Государственного Собрания Республики Мордовия по социальной политике проект закона Республики Мордовия «Об увековечении памяти лиц, имеющих выдающиеся достижения и (или) особые заслуги перед Республикой Мордовия» (прилагается).
2. Уполномочить председателя Общественной молодежной палаты (Молодежного парламента) при Государственном Собрании Республики Мордовия седьмого созыва В.Д. Богдашкину согласовывать внесенные к законопроекту «Об увековечении памяти лиц, имеющих выдающиеся достижения и (или) особые заслуги перед Республикой Мордовия» поправки.

	 Председатель

Молодежного парламента

при Государственном Собрании

Республики Мордовия

	В.Д. БОГДАШКИНА